第４期横浜市港南スポーツセンター指定管理者第１回選定委員会 議事録

開催日時 令和３年４月23日（金） 午後２時～午後３時10分

開催場所 港南区役所６階 603会議室

出 席 者 小後摩委員、柴田委員、田中委員、谷本委員、村田委員（計５名）

欠 席 者 なし

開催形態 公開（傍聴人２人） 議題１（３）から非公開

議  題

１ 横浜市港南スポーツセンター指定管理者選定委員会について

２ 指定管理者応募書類について

３ 指定管理者選定方法について

４ その他

決定事項

１ 委員長として柴田委員が、職務代理者として田中委員が選出された。

 会議の公開・非公開について、次のとおり決定された。

第１回選定委員会：議題１(２)「会議の公開・非公開について」までを公開、議題１(３)

「指定管理者選定の日程について」以降を非公開とする。

第２回選定委員会：応募団体による、プレゼンテーションと質疑応答までを公開、その後の

委員による審査部分を非公開とする。

２ 指定管理者応募書類（案）について了承。

３ 指定管理者選定方法（案）について了承。

 委 員

意見等

・審議結果

１ 指定管理者選定委員会について

（１）委員長の選出について

   横浜市港南スポーツセンター指定管理者選定委員会運営要綱に基づき、委員長には柴田委員

が互選により、職務代理者には委員長の指名により田中委員が選出された。

（２）会議の公開・非公開について

   原則公開とするが、次のとおり、非公開とすることを事務局から提案し、委員に了承された。

第１回選定委員会：議題１(２)「会議の公開・非公開について」までを公開、議題１(３)「指

定管理者選定の日程について」以降を非公開とする。

第２回選定委員会：応募団体による、プレゼンテーションと質疑応答までを公開、その後の

委員による審査部分を非公開とする。

（３）指定管理者選定の日程について

    日程（案）について事務局から説明を行い、案のとおり了承された。
[主な質疑応答]

〈委員〉 コロナウイルス感染症の状況で通常通り選定委員会を開催できない可能性があるが、その

場合はどのようにするのか。

〈事務局〉状況を踏まえ、リモート開催等も考えていく予定である。現時点では、通常通りの開催を

予定している。

〈委員〉 開催方法が変更になった場合の連絡はどのようにするのか。

〈事務局〉事務局から委員に連絡し、それを受けて応募者に連絡する。

２ 指定管理者応募書類について

 公募要項（案）、応募関係書類（案）、指定管理者業務の基準（案）について事務局から説明を行

い、議論された。

[主な質疑応答]

〈委員〉 施設の利用について、個人利用と貸切利用の調整はどのようにしているか。

〈事務局〉個人利用とのバランスを考慮し、貸切利用の枠を設定している。

以上の質疑応答の後、案のとおり了承された。

３ 指定管理者選定方法について

指定管理者採点表（案）、選定の評価及び審査方法（案）について事務局から説明を行い、議論さ

れた。

[主な審議内容]

〈委員〉 採点表の内容は区独自のものか。

〈事務局〉18区共通のものを使用している。

〈委員〉  採点表には、１つの項目の中に複数の判断要素が記載されているが、その中で区として特

に重視している要素があるか。複数の要素が示されている場合に、判断する際の優先順位が

あるのか。うちどの要素をとって高くあるいは低く評価するかは、委員がそれぞれで判断す

ればよいのか。

〈事務局〉 採点表は18区共通のものを使用しており、採点は各委員にお任せしている。

 以上の質疑応答の後、案のとおり了承された。

４ その他

  第２回指定管理者選定委員会については７月29日(木)に開催予定。